
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВЕШНЯКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 18.06.2024 № 2/25 
 

О согласовании внесенного главой управы 

района Вешняки ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства на III квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов 

в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании обращения 

управы района Вешняки города Москвы от 17 июня 2024 года № ВД-467/4, 

   

Совет депутатов муниципального округа Вешняки  

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать внесенный главой управы района Вешняки ежеквартальный 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на III квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного 

округа города Москвы и управу района Вешняки города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Вешняки www.veshnyaki.su. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Вешняки А.Н. Савидова. 

 

 

Глава муниципального  

округа Вешняки                         А. Н. Савидов  

 

 

 

 

http://www.veshnyaki.su/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Вешняки 

от 18.06.2024 № 2/25 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

на III квартал 2024 года в районе Вешняки 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

прове-

дения 

(час.) 

Место 

проведения 

мероприятия 

Ответственный, 

телефон 

1.  
Беседа с подростками: «Как 

не стать жертвой террора» 

01.07.2024 

14.00 
20 

Помещение 

досугового 

центра ул. 

Кетчерская д.6, 

к. 3 

АНО «СОДЦ 

«ПАТРИОТ» 

Степанова К.А. 

89037770038 

2.  

«Юные Робинзоны»-

организация совместного 

активного отдыха на озере 

Селигер на условиях 

самоорганизации и 

самообеспечения, с 

участием лиц с ОВЗ, 

многодетных и 

малообеспеченных семей 

района Вешняки 

01.07-

08.08.2024 
50 Тверская обл.  

оз. Селигер 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

3.  

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню семьи, 

любви и верности 

05.07.2024 

15.00 
50 

Детская 

площадка, ул. 

Вешняковская, 

д. 29Д 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

4.  

Весёлые старты 

посвященные дню «Любви, 

Семьи и Верности» 

05.07.2024 

15.00 
15 

Помещение 

досугового 

центра ул. 

Кетчерская д.6, 

к. 3 

АНО «СОДЦ 

«ПАТРИОТ» 

Степанова К.А. 

89037770038 

5.  

Веселые старты, 

посвященные Дню семьи, 

любви и верности 

08.07.2024 

15.00 
50 

Детская 

площадка, ул. 

Вешняковская, 

д. 29Д 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 



Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

6.  

«День Нептуна»- 

организация и проведение, 

посвященного Дню Семьи, 

любви и верности, для 

участников совместного 

активного отдыха на озере 

Селигер  

08.07.2024 30 Тверская обл.  

оз. Селигер 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

7.  

Праздник нашего двора 

посвященный Дню семьи, 

любви и верности 

08.07.2024 

16.00 
20 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 

к.2 

МОО "Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

8-906-753-79-79 

8.  

«Посвящение в туристы» - 

для новичков и всех 

желающих участников 

совместного активного 

отдыха на озере Селигер  

10.07.2024 20 Тверская обл.  

оз. Селигер 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

9.  

Районный турнир по 

настольному теннису, 

посвященный Дню семьи, 

любви и верности 

11.07.2024 

12.00 
50 

Спортивная зона 

лесопарка 

Кусково, ул. 

Юности д.2 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

10.  

Творческая встреча 

исполнителей бардовской 

песни, «Песни нашего 

века», Программа для 

жителей района с участием 

исполнителей авторской 

песни.  

17.07.2024 

11.00 
20 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.17 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

8-909-910-49-31 

11.  

Беседа о поведении во 

дворе и дорожных знаках 

на проезжей части дороги 

25.07.2024 

13.00 
20 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 

к.2 

МОО "Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

8-906-753-79-79 

12.  
Игротека для детей 3+ 

(детские шахматы) 

26.07.2024 

13.00 
15 

Помещение 

досугового 

центра ул. 

Кетчерская д.6, 

АНО «СОДЦ 

«ПАТРИОТ» 

Степанова К.А. 



к. 3 89037770038 

13.  
Праздник двора "Летнее 

настроение", посвященный 

Дню физкультурника 

09.08.2024 

15.00 
50 

Детская 

площадка, ул. 

Вешняковская, 

д. 29Д 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

14.  
Спортивный праздник, 

посвященный Дню 

Физкультурника 

10.08.2024 

11.00 
80 

Парк Радуга, ул. 

Вешняковская 

вл.16 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

15.  

«Воспитание патриота у 

затерянного ДОТа» - вечер 

патриотической песни на 

оз. Селигер, посвященный 

началу контрнаступления 

на Курской Дуге в рамках 

подготовки празднования 

80-летия Победы в ВОВ 

12.08.2024 30-50 Тверская обл.  

оз. Селигер 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

16.  
Мастер-класс изготовление 

посуды из глины 

12.08.2024 

16.00 
20 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 

к.2 

МОО "Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

8-906-753-79-79 

17.  
Спортивный час «Худеем и 

молодеем» 

Здоровая спина 

22.08.2024 

11.00 
20 

Помещение 

досугового 

центра ул. 

Кетчерская д.6, 

к. 3 

АНО «СОДЦ 

«ПАТРИОТ» 

Степанова К.А. 

89037770038 

18.  
Праздник двора "Мой 

двор", посвященный Дню 

флага 

22.08.2024 

15.00 
50 

Детская 

площадка, ул. 

Вешняковская, 

д. 29Д 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

19.  

Соревнования по 

волейболу, посвященные 

Дню государственного 

флага РФ 

24.08.2024 

12.00 
50 

Волейбольная 

площадка в 

парке Радуга, ул. 

Вешняковская, 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 



вл. 16 Кудинова О.А. 

89031522724 

20.  

"Соберем ребенка в школу", 

благотворительная акция 

для многодетных и 

малообеспеченных семей 

района Вешняки 

26-31.08.2024 

12.00 
20 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

21.  

«Портфель 

первоклассника»-Участие в 

организации и проведении 

ежегодного традиционного 

окружного 

благотворительного 

праздника в рамках 

общегородской акции 

«Семья помогает семье. 

Соберем ребенка в школу» 

27.08.2024 

14.00 
5/500 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

22.  

«Скоро в школу» - мастер-

класс по росписи пряников, 

посвященный Дню Знаний 

27.08.2024 

15.00 
10 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

23.  
День открытых дверей к 

новому учебному году 

28.08.2024 

12.00 
30 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 

к.2 

МОО "Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

8-906-753-79-79 

24.  

Спортивный час «Худеем и 

молодеем» 

Степ-аэробика 

29.08.2024 

11.00 
20 

Помещение 

досугового 

центра ул. 

Кетчерская д.6, 

к. 3 

АНО «СОДЦ 

«ПАТРИОТ» 

Степанова К.А. 

89037770038 

25.  День открытых дверей.  
30.08.2024 

12.00 
40 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.17 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

8-909-910-49-31 

26.  
Турнир по футболу, 

посвященный Дню знаний 

01.09.2024 

10.00 
50 

Футбольное 

поле в парке 

Радуга, ул. 

Вешняковская 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 



вл.16 Кудинова О.А. 

89031522724 

27.  

Конкурс рисунка для мамы 

ко Дню воинской славы 

России 

01-08.09.2024 

18.00 
20 

Соцсети 

досугового 

центра:  

https://t.me/ncopa

triot 

VK: 

https://vk.com/id8

22161104 

АНО «СОДЦ 

«ПАТРИОТ» 

Степанова К.А. 

89037770038 

28.  
День открытых дверей в ТУ 

Вешняки", посвященный 

Дню знаний 

02.09.2024 

12.00 
50 

ул. 

Вешняковская, 

д.29Д,  

ул. Кетчерская, 

д.2, к..5,  

ул. 

Молдагуловой, 

д.3, к.2, 

ул. Реутовская, 

д. 10, к.1,  

ул. Старый Гай, 

д.8Ж 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

29.  

Мастер-класс по 

рисованию, посвященный 

Дню Знаний. 

Открытое занятие по 

рисованию для детей и 

родителей.  

02.09.2024 

16.00 
20 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.17 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

8-909-910-49-31 

30.  

«Дни открытых дверей» - 

проведение тестовых 

занятий, мастер-классов, в 

рамках презентации новых 

направлений и работающих 

студий и кружков 

02-30.09.2024 

16.00 
50 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

31.  

«Арбузник»-праздничное 

мероприятие, посвященное 

началу учебного года и 

Дню Знаний 

02.09.2024 

17.00 
20 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

32.  

«Предупрежден – значит 

вооружен»- встреча семей с 

представителем МВД, 

ОПОП (при поддержке 

Управы) по вопросам 

обеспечения безопасности в 

03.09.2024 

12.00 
20 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 



экстремальных ситуациях в 

рамках профилактики 

экстремизма и терроризма 

33.  

Конкурс рисунка на 

асфальте «Я люблю этот 

мир!», посвященный Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом 

03.09.2024 

17.00 
50 

Дворовая 

территория, ул. 

Кетчерская, д.2, 

корп. 5 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

34.  
Конкурс Стихов 

Здравствуй, осень 

03.09.2024 

18.00 
15 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 

к.2 

МОО "Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

8-906-753-79-79 

35.  

Занятие с психологом 

«Эффективная работа с 

памятью» 

Актуальные советы по 

улучшению и 

систематизации восприятия 

входящей информации. 

05.09.2024 

17.00 
30 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.17 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

8-909-910-49-31 

36.  

Веселые старты, 

приуроченные ко Дню 

Знаний (4-6 лет) 

06.09.2024 

15.00 
20 

Помещение 

досугового 

центра ул. 

Кетчерская д.6, 

к. 3 

АНО «СОДЦ 

«ПАТРИОТ» 

Степанова К.А. 

89037770038 

37.  

Участие в организации 

празднования Дня Города 

на территории района 

Вешняки 

07.09.2024 10/200 
Территория 

парка у прудов 

«Радуга» 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

38.  
Праздничная программа, 

посвященная Дню города 

08.09.2024 

15.00 
500 

Территория 

парка Радуга, ул. 

Вешняковская, 

вл.16 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

39.  

«Лето и Мы»-

фотовыставка, посвященная 

семейному отдыху, в 

рамках Года семьи 

09-30.09.2024 

09.00 
50 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 



40.  
Встреча с исполнителями 

авторской песни, 

посвященная Дню города.  

11.09.2024 

11.00 
30 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.17 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

8-909-910-49-31 

41.  
Игротека для детей 3+ 

(настольные игры) 

13.09.2024 

15.00 
20 

Помещение 

досугового 

центра ул. 

Кетчерская д.6, 

к. 3 

АНО «СОДЦ 

«ПАТРИОТ» 

Степанова К.А. 

89037770038 

42.  

Мастер-класс по живописи 

сухой пастелью для 

взрослых «Вешняковский 

пленер» 

Занятие живописью на 

свежем воздухе для 

жителей района. 

18.09.2024 

13.00 
30 

Площадка в 

парке у прудов 

«Радуга» 

ул. 

Вешняковская 

вл.16 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

8-909-910-49-31 

43.  
Праздник спорта "Наши 

спортивные достижения" 

18.09.2024 

12.00 
20 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 

к.2 

МОО "Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

8-906-753-79-79 

44.  

Турнир по настольному 

теннису, посвященный Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом 

19.09.2024 

12.00 
50 

Спортивная зона 

лесопарка 

Кусково, ул. 

Юности д.2 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

45.  
Соревнования по военно-

прикладной подготовке 

20.09.2024 

15.00 
100 

ГБОУ 

«Вешняковская 

школа» 

Аллея 

Жемчуговой, д.7 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

46.  

Мастер-класс творческой 

студии «Разноцветная 

шкатулка» по декоративной 

росписи предметов 

домашнего обихода. 

25.09 2024 

13.00 
30 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.17 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

8-909-910-49-31 

47.  
«Мастерская праздника» - 

серия мастер-классов 

27-30.09.2024 

16.00 
30 Помещение 

досугового 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 



 

 

№п/п Организация Кол-во мероприятий 

1 РОО «Поддержка молодежных 

инициатив» 

6 

2 АНО «Содействие. Развитие. 

Инициатива.» 

7 

3 РОДЮО «Образование. Спорт. 

Реабилитация.» 

15 

4 АНО «СОДЦ «ПАТРИОТ» 8 

5 ТУ Вешняки ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 13 

ИТОГО 49 

 

творческих студий и 

волонтеров, посвященная 

Дню Учителя 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

89773270679 

48.  

«Осенний слет» - 

традиционный 

тренировочный поход, 

посвященный Всемирному 

Дню Туризма 

28.09.2024 

09.00-17.00 
15 

Московская 

область, 

ст. Овражки 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

49.  

«Из дальних странствий 

возвратясь»- традиционная 

встреча выпускников клуба 

«Юниор» разных лет, 

посвященная Всемирному 

Дню Туризма» 

28.09.2024 

17.00 
15 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 


